
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Uzavření provozovny - Restaurace Sněženka, 742 56 Sedlnice 106 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě provedla dne 
18.6.2019 státní zdravotní dozor v Restauraci Sněženka, 742 56 Sedlnice 106. 

Při kontrole bylo zjištěno, že v důsledku havarijního stavu střechy do objektu zatékalo. Stěny 
a stropy kuchyně, skladu, přípravny masa a hrubé přípravně zeleniny jsou značně 
poškozeny, na stěnách jsou černé nečistoty s výskytem plísně, dochází k olupování a 
opadávání malby, která znečišťuje podlahy, zařizovací předměty. Protože malba opadává i 
nad varnými plochami, mohlo by dojít i ke kontaminaci připravovaných pokrmů. Z důvodu 
opadávání zaplísněné omítky se nevyužívají prostory přípraven a se syrovým masem se 
manipuluje v kuchyni, ve které není pro tuto činnost vytvořen dostatečný prostor. Z důvodu 
poruchy elektroinstalace, která vznikla jako následek zatečení, nebyl v době kontroly 
v provozovně dostatek funkčních chladících zařízení. 

Vzhledem k nedodržení požadavků na provozní hygienu a dodržení správné hygienické 
praxe při výrobě pokrmů byl dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů 
pozastaven výkon činnosti, spočívající v přípravě pokrmů v kuchyni této provozovny do doby 
odstranění závad a předložení zprávy o jejich odstranění. Provozovateli byla na místě 
uložena sankce. 

 

 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

http://www.khsova.cz/

